Caput XXIV. anno MCLXXVII.

Anno Domini incarnationis MCLXXVII.
Alexander Papa sedato schismate sedem

Alto character. ex propria solus iudex
habet.

hucusque collat.

apostolicam obtinens, concilium, quod
 Lateranense dicitur, congregavit, in quo
 schismaticos officio privatos deposuit.
 Imperator in Germaniam revire Hispanias,
 Italicorum fidei se credere non audebat,
 sed missis nuntius ad Bertoldum Ducem de
 Zeringen petiit, ut (in) Italiam cum exer-
 citu sibi occurreret, ut eo securius transal-
 pinaret: quo veniente, per Montis-Jovis
 angustias regressus in Alemanniam
 venit. Itaque memor contemptus a
 Duce Henrico apud Clavennam sibi ex-
 hibiti in ipsum vehementissimo exarsit,
 et quod Italicis hostibus Imperii. Reipu-
 blicis contra Imperium foret, uni-
 versis Principibus conqueritur: Dataque
 ei curia apud Ulmam ipsum ad iudicium
 subeundum Imperiali more etavit.
 Quo non veniente Curiam sibi secun-
 dam Ratisponam prefixit: quam parvi-
 pendens, tertiam nihilominus apud Her-
 lipolim sibi datam supersevit, ibique
 sententia Principum Ducatu Norico cum
 Saxonico, et omni reddituum et bene-
 ficiorum possessione, feudali poena mul-
 ctatus, miratur. Ipse autem [more
 paterno Maestati cedere] regalem [que]
 gratiam quodere indignatus [cum se
 existimat stare, eiecit] perditum [que]
 statum dignitatis usque ad terminum
 vite nunquam recu servit. Nam Im-
 perator redditus et beneficiis sibi ceden-
 tibus, Ottoni Palatino de Wiltensbach
 Ducatum Noricum concepit, ac Bern-
 hardum Comitem de Anhalt Ducatu
 Saxonico sublimavit. [provinciamque
 movit contra Henricum Ducem, omnes-
 que civitates et castella, cunctaque iuris
 ipsius in Suevia, et in Bavaria, et in Sa-
 xonia Pitioni suo subiecit. Deinde

38
contra civitatem munitissimam Brunf-
wic aeterni Dirigens, eam obsedit,
civibusque acriter resistantibus quum
minime proficeret, ceteris omnibus
eis Albi fluvium ei subiectis, so-
luta obsidione discedit. Acta sunt
hoc anno Domini et incarnationis
MCLXXVIII.

Chron. S. Georgii. 1177. In Ulfatia pu-
gna magna facta est. Ruom. occiditur.
Nquile cornobium comburitur.

1178. Schisma ecclesie, Calisto deposito,
et Alexandro apostolicam sedem ob-
tinente ad unitatem reformatur.

Cosar a Longobardia rediens Curiam
Ulmi celebravit.

Item Cosar post Batale Romani
Curiam Romam constituit, ubi Hein-
ricus Dux Saxonie de coniuratione
adversus Cosarem accusatus est.

Caput XXV.

[Anno Domini incarnationis MCLXXIX.
Solimanus Rex Iconii, missis ad Fride-
ricum Imperatorem legatis, quamvis pa-
gans, cum suis omnibus fœdus cum eo
cepit, filiamque ^{eius} matrimonio sibi con-
iungi postulavit, ac se Christianum cum
gente sua fieri, si adipisceretur Impe-
ratoris filiam, sponte promisit. Impera-
tor autem, licet filiam tenere siliq-
ret, vixque postulata concederet, tamen
consensit, eamque sibi dare promittens,
penis tamen mortuam luit, quam se-
ntenti dedit.] Circa hoc tempora
Alexander Papa CLXXI. obiit, cui Lu-
cis successit, anno videlicet Domini
incarnationis MCLXXXII.

Hoc caput in codice omissum, usque
ad ultimam eius pericopen circa g.

Chron. g

Anno S. Georgii 1179. Alexander Papa
collectis diversarum provinciarum Episcopis
et abbatibus solemne concilium Romae ce-
lebravit, ubi fautores Caesari tum episcopos
quam abbates ordinatos dignitate et
officio privavit.

1180. Otto Palatinus Dux Bavarum,
Berthardus Marchio Dux Saxonum
constituerunt.

1181. Imperator cum exercitu Saxoniam
secundo intravit, et Henricum Ducem
sine aliqua rebellionem Principem exivit,
et in exilium ire compulit.

Alexander Papa moritur, cui succedit
Lucius.

1182. Obiit Hugo Palatinus de Turingen.
Obiit Bertholdus Constantiensis Episco-
pus, cui Henr. succedit.

Capitulum XXVI.

Anno Domini incarnationis MCLXXXIV.
Fridericus Imperator sedatis in Germania
cunctis bellorum turbinitibus, generalem
Curiam cunctis Regni Optimatibus in Pen-
tescoffo apud Maguntiam indixit, ibique
filios suos, Henricum scilicet Regem, et Fi-
dericum Suevoorum Ducem gladio accingi,
armisque insigniri disposuit. Ad hanc Cu-
riam totius Imperii Principes, utpote
Francorum, Teutonicorum, Sclavorum,
Italicorum, ab Illyris usque ad Hispa-
nias congregantur. Sed et vicinorum Re-
gum Proceres invitante Imperii digni-
tate convenerunt, incredibilisque multi-
tudo hominum diversarum regionum vel
linguarum ibi coadunata est. Itaque
foris civitatem in campi planitie, pa-
latio cum amplissimo oratorio ad Pi-
versorium Imperatoris ex ligni materia
facto, domus Principum procerissimè con-
structa sunt in circuitu, singulis ad

4^o ostendendam sua dignitatis magnificen-
tiam sumtus ambitiosissime conferen-
tibus. Posterea tentoriis diversicolori-
bus numerum excedentibus erectis, velut
maxima civitate constructa, tota planities
arbitur: nihilque hic ad ostendendam mun-
dano miseris gloriam, abundantia victua-
lium, varietate vestium, phaleramentis
equestrum, delectatione spectaculorum de-
fuit, filius huius seculi prudentia sua,
quod stultitia est apud Deum, in gene-
ratione sua abudentibus. Quod evidenti
iudicio Divina potentia futura prodigiosa
demonstravit, nam post noctis crepus-
culo ventus validissimus ab occidente
ortus palatio Imperatoris oratorium
eius contiguum, multaque alia edificia,
inhabitantes vix evadentibus, fumantibus
evectis, maximoque terrore percussos,
ut pene loco cepissent, omnes subitantes
reddidit: quod a sapientibus non pro
bono omine susceptum eis omnino
displicuit. Crastina itaque sacra die cum
maxima letitia solemniter celebrata,
exquisitisque convivis sumtuosissime ex-
hibitis gloriose peracta, feria secunda
celebratis mane Missarum solemnium
filii Imperatoris Henricus Rex et Fri-
dericus Dux armis adiuncti, militarique
pallostra alacriter exercitati, militum
cingulum sumpsit: tractatusque diversis
Imperii ab Imperatore negotiis quarta
die ad propria cum quibusdam receperunt.

Chron. S. Georgii. 1184. Imperator
Curiam celeberrimam Moguntiam habuit,
ubi omnibus nominatis Primatibus a
Rhodano usque ad Albiam adunatis
filii Cesaris gladio accinguntur, Henricus
vero eorum state maior a consensu Prin-
cipum tam spiritualium quam secularium
coronatur.

Anno Domini incarnationis MC LXXXV.
Lucius Papa vita decipit, ei que Urbanus
III. successit, in ordine CLXXXIII. Eodem anno
Beatrice Imperatricis obit, et apud urbem
Spiram regalibus exequiis presente Henrico
Rege filio suo officiose sepelitur.

Ed. offense.

Circa idem tempus Fredericus Imperator
apud Constantiam in Palatio, generali
Curia celebrata, legatos Mediolanen-
siam, omniumque civitatum Italiae sibi
rebellantium, subiectionem ultionem, in-
signiaque civitatum cum clavibus aureis
offerentes, ac per hoc se devotissimos de-
monstrantes, suscepit; ipsosque indulgentia
venia, gratiam Imperialem pacemque pa-
tris reportantes, cum gaudio remisit.

Chron. S. Georgii. 1188. obiit Lucius,
cui successit Urbanus.

Caput XXVIII.

Anno Domini incarnationis MC LXXXVI.
Fredericus Imperator missis legatis ad Wil-
helmum Sicilie Regem, filium Rogerii,
fratrem eius filio Henrico Regi Responsari
fecit, ac per hoc Regnum Sicilie cum Du-
catu Apulie, Principatuque Capud Hen-
rico Regi totis nomine, post mortem a
patre de legato recipiens, Romano Imperio
restituit: quod post mortem Lotharii quon-
dam Imperatoris a Rogerio, capto Papa
Innocentio, regioque nomine ab eo extorta,
Imperio ablatum fuerat. Igitur sexta
vice cum maxima Principum frequentia
Italiam ingressus, rogantibus Mediola-
nensibus, ut in signum adepti Imperialis
gratie nuptias filii apud Mediolanum
celebraret, ad recuperandum Imperio eo-
rum obsequium, cuius viribus admodum
attriti erant, conspexit, omnibusque
Italicis Baronibus generalem Curiam

apud Mediolanum iudicis. ad quam Curiam de Alpina regionibus, ac de omni Italia, Tuscia, Campania, Apulia, Sicilia conuocati Principes filiam Wilhelmi, Henrici Regis sponsam, cum maximo apparatu, reliquaque pompa, cura Imperatore et sponso obviam procedentes, suscipiunt, ac cum maximo Regni festiuitate nuptias peregerunt. In hac Curia Italiciis p[ro]uenire gratiam Imperatoris adijscuntibus, paceque ad integrum reformatas, auaritia, id est, malorum obliuio, obsequiis eorum multitudine delibutus, in steram mansus stabilitur, solutaque Curia, Imperatore cum filio eiusque uxore transalpinaute, omnia iam gaudio ad propria reuertuntur. Igitur, sicut de Theodorico Gothorum Rege legitur, uniuersis per circuitum Regibus affinitate seu foedere, seu subiectione Frederico Imperatori consociatis, Imperii status multis modis eo imperante exaltatur. Nam Regi Francorum interfecutus, Regisque Sicilia filia filio suo coniuncta, Regem Ungarorum prono obsequio deuotissimum semper habuit, Regisque Hispaniarum filiam alteri filio suo contado, licet inofficase peruenisset, desponsauit. Pedorea ante hoc omnia in Curia Tholeni, iuxta Bisuntium, Regi Danorum corona imposita Regnum sub hominis concepit, et Ducem Bohemio in dignitatem Regiam excolens, uis nomenque Regium corona imposita ei contulit.

Chron. S. Georgii. 1186. Obiit. Bertholdus Dux Loringie.

Caput XXIX.

[His temporibus Balduinus Rex Hierosolymorum mortuus filiam nubilem.

+ Hoc et sequens caput deest in codice usque ad eodem anno.

si nam filio carebat. Regni reliquit hereditatem: quod merito in seipsum Divisum seuatis exigentibus desolandum, et a paganis concutandum erat, quia in manus puella non bene venire regnandum de-
 venerat. Nam Principum ipsius. Regni quisque regnare gestione, eandem puellam cum Regno hereditario sibi, si coniugio carebat, vel filio, si coniugatus, vel proximo, filio carens nunquam desiderabat: hacque de causa maxima inter eos constata invidia Regnum dedit exitio. Ipsa autem spectis indigenis Widonem Comitem Apulonis, advenam videlicet elegantis formae spectatoque fortitudinis virum adspexit, eumque Regno induens favente Patriarcha, nec non militibus Templi, sibi in matrimonium coniunxit. Unde reliqui Principes valde permoti sunt, maxime Comes Tripolitanus, eum Regem habere, qui peregrinus erat, indigne ferens, Saracenos accepto pretio Regno induxit, traditisque eis castellis quibusdam et civitatibus, ad obtinendam Hierosolimam accendit. ad quod animum intendentes, quoddam de militibus Templi cum quibusdam terra ipsius Maioribus pretio corruptos illata a se Regno sepius latrocinia si ne videlicet eis latrocinia exercentibus vi obfisterent: si simulare fecerant: sique maximam regionis partem quantumvis obierunt.

Capitulum XXX.

Anno Domini incarnationis MCLXXXVII.
 Saladinus Rex Saracenorum, apud Iamascum habitans, nequissimum Christianorum animadvertens commercium, eosque discordia, invidia, avaritia infectos considerans, tempus opportunum ratus, ad obtinendam totam Syriam et Palaestinam intendit animum: congregatoque vultuissimo de omni oriente Saracenorum exercitu

44. provinciam contra Christianos movit,
eisque per totam Palaestinam igne ferro-
que infans castella multa civitatesque,
occisis vel captis Christianis, exugnavit,
Saracenosque ibi ad habitandum collocavit.
Rex itaque Hierosolymorum, nec non egre-
gius Princeps Antiochenus Reynaldus,
aliique Christianorum Proceres, contracto
grandi exercitu, Dominica Cruce exer-
citusum procedente, Saludino occurrunt,
eique bello congregiuntur. A quo sepe-
rati, multis millibus Christianorum occi-
sis, Cruce Dominica pro h. dolo. capta,
Christiani fugantur, Rexque, nec non Rei-
naldus illustrissimus Princeps cum multis
aliis Christianis capti Damascum decuntur,
ibique idem Rex et profusus Princeps
in confessione vero fidei decollantur.

Huc victoria implensibus paganis,
omni provincia devastata, cunctisque ci-
vitatibus Christianorum dirutis, excepta
Tyro et Sidone, Tripoli et Antiochia, ac
paucis aliis civitatibus et castellis mu-
nitissimis et inexpugnabilibus, capta
perit: Amaron, ubi portus est, quod unum
cum et specie Christianorum Thuceras
fuit et est. Hierusalem obsidione in-
xerunt, a v. destructis in circuitu ecclesiis,
Bethleemita videlicet et Olivetana,
multisque aliis, tandem civibus per con-
ditionem Christianis Hierusalem capitur,
sanctaque redemptionis nostrae loca profa-
nata a paganis inestantur. Nec silen-
dum arbitror, quod obsessa Hierusa-
lem, paganis irruentibus, una turrim
occisis plerisque Christianis impolita
Saludini vexillo capta est, unde civibus
orta desperatio, relicta murorum defensione,
eadem die civitatem in ore ylatu ex-
terminandam per se dederat exitio. Quod
videns quidam miles Teutonicus, ex de-

T. refugium

operatione sumens audaciam, quosdamque
 se hostes, impetu magnanimitate in
 hostes facto, turrim vi obtinuit, occis-
 que in ea pagani sexillum Saladinum
 truncata hasta deviciens de civitate
 turris in sulcum proiecit, civibusque fi-
 duciam resistendi hoc facto conferens, ad
 defensionem muniturum eos quantoque
 reduxit. Postquam civitate per conditio-
 nem, ut dictum est, tradita sepulchrum
 Domini a pagani quodam gratia in
 veneratione habetur.

Fuit hoc est Terra sancta lamentabilis
 desolatio anno ab incarnatione Domini
 MCLXXXVIII. ab adventu vero Francorum,
 quando eadem terra a pagani per Got-
 fridum Ducem liberata est, anno LXXXVIII.

Sicque Saladinus Palestina subacta eccle-
 siam transmarinam miserabiliter attri-
 vit, ipsa regio per multos annos pagani
 subacta gemit.] +

Anno Dom. incarnat. MCLXXXVIII.

Urbanus Papa obiit, cui Gregorius VIII.
 successit. Quo infra dies quasi decem de-
 functo, Clemens quartus substituitur
 in ordine CLXXIV. qui lamentabili
 de subersione transmarinam terram accepto
 munitio; ut in historia Peregrinorum
 poteris invenire; omni ecclesie ad
 placandum Deum indicta poenitentia,
 Legatos suos Cardinales, Episcopos et
 Presbyteros in omnes Cismarinam ecclesie
 fines direxit, filiis ecclesie matris con-
 fusionem paterno conquerens affectu,
 et ut matri vim patientis memores
 uberum, quorum lacte in primitiva ec-
 clesia in Jerusalem nutrita in eis virili
 robore convalescit, subveniant obte-
 statur, Cruceque accepta in remissio-
 nem peccatorum Crucis servos se gloriantes

Hic pergit codex, et ed. habet: Eodem
 anno Urbano Papa mortuo Grego-
 rius successit. Quo infra dies quasi
 decem defuncto Clemens substituitur.

crucis ignominiam, quod a paganis ca-
pta tenebatur, in laudem et gloriam vin-
dicent Crucifixi, verbo predicationis
magnaniter hortatur.

Chron. S. Georgii. 1187. Obiit Grego-
rius, cui successit Clemens.
Manegotus abbas resignavit abbatiam,
cui successit Albertus.

Caput XXXI.

Anno Domini incarnat. MCLXXXVIII.

Fridericus Imperator generalem Curiam
in media quadragesima Maguntia cele-
bravit, ibique per totam Germaniam
sedatis bellorum tumultibus, pace undique
reformata, Reipublicis negotia tractavit.
Ad quam Legati sedis Apostolicae ve-
nientes Imperatori Depositionem Trans-
marinae Ecclesie scriptis et verbis ex per-
sona Domini Apostolici ac totius Eccle-
siae conquesti representaverunt, pasto-
ciniamque Romani Imperii per eius auxi-
lium imploraverunt. Qui habito Delibe-
ratione ad subveniendum se obtulit, accepta-
que cum filio, scilicet Friderico Suevorum
Duce, peregrinationis Crucis in remissionem
peccatorum, Crucis ignominiam se vindica-
turum publice denuntiavit; et ad id nego-
tium sui exemplo multos Regni Opti-
mates cum multitudine diversae conditi-
onis et status accendit. Cardinales autem
his patris a Curia digressi, verbo pro-
dicationis per diversas Imperii partes in-
stabant, multisque relinquere patrem et
matrem, uxorem, et filios et agros pro-
pter nomen Christi, et Crucem tollere,
ipsum sequi in expeditionem Transma-
rinam persuaferunt, et innumerabilem
exercitum contraxerunt. Quibus omnibus
Imperator sequentis anni Maio tempus
profectionis constituit, pauperioribus ad

+ Ed. Tubinibus

minus trium marcarum expensam, Githi-
bus pro pope expensas preparare indicens:
egentibus autem pondo trium marcarum
sub anathemate profectionem fecit iudici,
notens exercitum vulgo minus idoneo
preparari. His in Romano Imperio pa-
tratis apostolicus a latere suo Cardinales
Regi Francorum Ludovico, necnon Ri-
chards Regi Anglorum Divicias ad idem
opus cruce imposita auondit, multosque
de predictorum Regnotum finibus in eam-
dem militiam coadunavit.

+ f. mel. interdicti

[Hac tempestate Colonienfes maximis
studis et sumptibus civitatem suam mu-
nientes eam muro cinserunt firmissimo:
que res Imperatori suspecta displicuit,
eisque excidium interminans munitiones
disipare, rupto per quatuor loca muro,
eos minaciter coegit.

His diebus nuntii Soldani Regis Ico-
niensis ad Imperatorem venerunt, foe-
derisque p: quamvis in Iolepvenorantes
commeatum per totam Ciliciam cuncto-
que exercitui, si pacificus veniret, ex parte
Domini sui obtulerunt: per Ciliciam
enim Imperator terram Soldani, cuius
cajus Iconium est, cum exercitu transf-
iturus erat: ideoque pagani, terrore sub-
metuentes, foedere quod sito pacem quam
bellum volebant, licet aliter optatis
eveniret.]

Caput XXXII.

Anno undecimo Pontificatus Innocentii
Christus ut est natus, transit mare
Rex Fredericus. Vers.

Anno Domini incarnat. MCLXXXIX.

Fredericus Imperator in Pentecoste ge-
neralem Curiam Presburch in Marchia
Ungarie celebrans, exercitum peregrini-
notum in militiam Christi coadunavit,
fructibusque regalibus Henrico Regi
filio suo, Divisiisque pro velle suo inter

filios prodivorum suorum redditibus cum
 collatis dignitatibus, omnibus bene di-
 spofitis, cunctis valedixit, et cum filio
 equivoce Suevorum Duce, nec non et
 Marchione de Mispem, cum Saxonibus et
 multis aliis Principibus et Episcopis, ex-
 ercitu omni apparatu militari admo-
 dum instructo et copiosissimo, in Orien-
 tem contra Saladinum Saracenorum Re-
 gem et omnes Crucis Christi inimicos
 provinciam movit, ac per Ungariam iter
 accipiens, multis muneribus a Rege Un-
 garie liberaliter honoratus, satis etiam
 exercitui victualibus in copia farinæ, vini,
 carniunquæ, in Bulgariam copias transf-
 erens: ibique negato sibi ab incolis
 regni viam vi obtinuit, occisæque
 multitudine resistentium multos ex eis
 captos ex utraque parte vid ramis arbo-
 rum illaqueatos suspendit: sequæ per
 hoc non in pera et baculo, sed in lancea
 et gladio Sepulcrum Domini visitare o-
 fendit, siquæ transita Bulgaria Gre-
 ciam applicuit. Greci itaque Bul-
 garis inhumaniores, subtracto exercitui
 omni humanitatis necessitate simulque
 rerum venalium commercio, in ipso Im-
 peratoris Constantinopolitani milites
 sancti sepulcri necessarius defraudan-
 verunt, sequæ in munitiones congestis
 rebus omnibus undique receperunt.
 Cofus itaque hoc a Christianis pati ogye
 ferens, exercitum ad rapinam data licen-
 tia relaxavit, Grecisque velut paganis
 utendum, quorum fautores his acti-
 bus se ostendebant, edicto constituit.
 Quæ occasione totus effusus exercitus
 civitatem opimatissimam Philippopolim
 forti aggreffione captam expugnavit,
 opimæque præda ibi direpta, castrum
 munitissimum, Themat dictum, firmiter

et D. utendi.

in petu obtinuit, hocque terrore multa
 castella et civitates Gothorum sibi subiecit,
 profligataque regione opulenta præda di-
 titi reliquos ad carnicatum cœgerunt.
 His circa finem mensis Augusti gestis,
 Augustus convocatis Principibus eorum
 consilio in Gothiam hiemare statuit, omni-
 quo in circuitu subiecta sibi terra, mon-
 tem quemdam accepsu difficilom adrece-
 ptionem exercitus invenit, eumque
 Teutonico idiomate Chunnigis bene nuncu-
 parit. Ubi contra faciem Constantino-
 politano civitatis potentes residens, om-
 niaque necessaria exercitui a civitatibus
 finitimis convehi faciens, Gothiam astu-
 tiam Romana potentia Germanica ^{que} fir-
 tudine devicit; totaque hieme usque
 ad Pascha anni sequentis ibi mansit,
 [Gothis cum Imperatore suo semper a fa-
 cie eius suffugam constitulis.]

Caput XXXIII.

Anno Domini incarnationis MCXC. Cle-
 mens Papa obiit, eique Coelestinus in
 ordine CLXXV. successit.

Eodem anno Leopoldus Dux Orientalis
 et exercitus Colonienfis, multique de in-
 ferioribus partibus Rheni cruce pere-
 grinationis accita, a Brundisio mare
 transpedi, acaron applicaverunt, illucque
 iam Rege Anglorum Richardo, nec non
 et Rege Francorum Ludovico cum instructa
 militia tendentibus, Pisanis cum Italico
 exercitu eandem urbem iam obsiden-
 tibus, consociantibus, ipsorumque totis vi-
 ribus impugnant, Saladino summa indu-
 stria obsequio operam ferente.

Eodem anno filius Frederici Imperatoris
 Henricus Rex contracto exercitu Alpes

transcendens Italiam ingreditur, indeque
ad Urbem tendens a Caelestino Papa glo-
riose susceptus, ab eoque omnium Roma-
norum favore unacum coniuge in die san-
cto Pascha coronatus, Imperatoris ab Au-
gusto nomen nonagesimus quintus ab Au-
gusto sortitus. Hunc favorem Romanorum
avaritia eorum maximis muneribus satis-
faciens promeruit, ac Tusculanense castel-
lum, quod a seculo Imperii contra omnes
insultus eorum haecenus exhibit, ipse tra-
dens, Imperium in hoc non modico citra de-
honestavit. Qui statim tota Urbe effusi
in ipsa die Patresse castellum funditus
destruxerunt, [Sicutisq; furibus et musis,
igne postremo consumserunt] in vindictam
quod sibi inibi quondam bello illat.
Igitur Imperator Constantino-politanus vim
coactis Frederici fore non provalens, ani-
mam eius pro commissis satisfaciens
placavit, paceque data exercitum omni
opulentia victualium collata, unum-
quodrem reddidit: sicque reconciliatus Au-
gusto, accepto foedere post Pascha post-
fentis anni, structis summo studio na-
vibus, ipsum cum exercitu per Propon-
tidem transiecit.

Capitulum XXXV.

Atque Henrico Imperatore Imperio licen-
dentis sortito, Fredericus Augustus viri-
bus Germanorum Orientem aggreditur,
ingressusque cum exercitu Asiam prope-
ris successibus ad aliquod tempus in-
cessit, omnibus ei in tota Romania pro
voto parentibus. Igitur Soldanus Rex
Iconii appropinquante Augusto cum ex-
ercitu foedas infringens victualia cum
aliis rebus per totam Ciliciam in munitioni-
bus comportari fecit, marcatumque exercitum,

utpote barbarus et Lythia perfidissimus,
 confere noluit. Qua de re maxima fames
 exercitui inhoruit, ac plerisque mules, asi-
 nos, et equos cibum insolitum manducare
 coegit. Sed et hoc extremos agminis pa-
bulatores Christiani exercitus, exercitu
paganos latentes inmissis, latronum
 more assiduis incursionibus aliquibus in-
 terdum occisis, inquietabant, sepius se
 publice ordinatis agminibus offendentes,
 nostris quoque Marte eis congreduenti-
 bus retrocedebant, conferereque nullo mo-
 do volebant.

Augustus ergo tali incommo^{do} exercitum
 fameque et omni penuria laborantem,
 ostimans hoc ignorante Soldano committi.
 Sed ubi cognovit, industria Soldani fieri,
uacuis, Soldano, hoste pronuntiato, ex-
ercitum ad ultimum relaxavit; tota-
 que Cilicia cum Lamphilia Phrygiaque
 proscripta, caedibus, rapinis, ique sensu-
 que utens, profligavit cunctas paganos
 licet provinciam incedentibus, semper tu-
 men in fuga constitutis. Hac itaque rela-
 xatione recreato cum exercitu Ioniam
 cepit totius Cilicis metropolim Solda-
 nique archisolum aciem direxit, eam-
 que inaudita celeritate expugnavit.
 [Denique civitas hoc populatissima
 maximo murorum ambitu turriumque
 proceritate munitissima, arce in ex-
 pugnablem in medio sui complectens,
 omnibus ad obsidionem necessariis re-
 ferta fuerat, uncta extrinsecus regione
 victualibus induta, ne superveniens Au-
 gustus militem ibi aliquandiu sustentare
 posset. Sed deo conatua paganos
 in contrarium vertente res a lires evenit.]
 Nam ante horum diei tertiam Augustus
 civitatem subitaneo incursu civo maximo
 impetu aggressus, multitudine paganos

Et respectu pacti foederis cum Soldano
 a destructione ac inopia respicienda,
 ostimans hoc ante ignorante aut invito
 Soldano committi. Ubi vero ^{veritas} veritatis
 hinc de industria Soldani, publicata eius
 perfidia fieri cognovit.

resistentium occisa, ante nonam expu-
 gnatam irrupit, innumeris utriusque se-
 xus et status in ore gladii trucidatis,
 Rege Solidano cum nobilioribus in artem
 fugiente. Sicque civitate petitis eodem
 die. urera obsidione vallavit. Vident
 itaque Solidanus viribus Germanorum
 cuncta cedere, eosque Divina quadam
 virtute fullos, ac mortis terribilium re-
 rum contemtores, sine cunctatione cum-
 cta invadere resistentia, talibus cedere pe-
 riculoso. Doctus experimento necessarium
 ratus, Dextras ab Augusto petiit, et ut ei
 mercedem colloqui fera ductus poeniten-
 tia Desideravit. Quo concepto anco cum
 suis descendit, ne pro velle Augusti factus
 Seditivus, talis obsidibus reconciliatus,
 restituta sibi cum Regno civitate Ionio.

Caput XXXV.

His ita peractis, exaribusque spoliis omni-
 lentia ditato, Augustus motis castris ab
 Ionio discessit cum triumpho, Principibus
 Aromeniarum undique ad eum confluentibus,
 et praecipue Leone, illum regionum nobilissi-
 mo Christianorum Principe, qui in montanis
 habitabat: a quibus laudibus susceptus,
 ac condignis gratiarum laudibus pro suo
 adventu et expugnatione paganorum di-
 exhibitus, cum magna triumpho et gla-
 ria recessus Tarsum, Pauli Apostoli nati-
 vitate insignem, proficiscitur, aractis
 ei ad libitum inclinat, nam terra si-
 luit in conspectu eius. Sed terribilis in
 consiliis super filios hominum Deus, non-
 dum venisse tempus miserandi Lion o-
 spendens, solidissimam naviculam Petri
 anchoram in Augusto Fridetico, supra
 fove spei, post tales tonitrosque prosperi-
 tatum eventus, succidit, ipsamque navi-
 culam in modis huius mundi procellis
 quo spari flagellaturique nondum ad